
COMISSÕES HORÁRIO LOCAL MEMBROS
Paulo Monteiro Vieira Braga Barone
Antonio de Araujo Freitas Junior
Antonio Carbonari Netto
Luiz Roberto Liza Curi - Presidente
Aurina Oliveira Santana
Gersem José dos Santos Luciano
Ivan Claudio Pereira Siqueira - Presidente
Suely Melo de Castro Menezes
Antonio Carbonari Netto
Luiz Roberto Liza Curi - Presidente
Arthur Roquete de Macedo
Aurina Oliveira Santana
Eduardo Deschamps - Presidente
Gersem José dos Santos Luciano
Ivan Claudio Pereira Siqueira
Nilma Santos Fontanive
Rafael Esmeraldo Lucchesi Ramacciotti 
Rossieli Soares da Silva
Suely Melo de Castro Menezes
Arthur Roquete de Macedo
José Loureiro Lopes
Luiz Roberto Liza Curi - Presidente
Antonio Carbonari Netto
Eduardo Deschamps - Presidente
Gilberto Gonçalves Garcia
Ivan Claudio Pereira Siqueira
Luiz Roberto Liza Curi
Alessio Costa Lima
Antonio Carbonari Netto
Aurina Oliveira Santana
Cesar Callegari
Francisco César de Sá Barreto
Joaquim José Soares Neto
José Loureiro Lopes
Malvina Tania Tuttman - Presidente
Márcia Angela da Silva Aguiar
Nilma Santos Fontanive
Paulo Monteiro Vieira Braga Barone
Rossieli Soares da Silva
Suely Melo de Castro Menezes

DCN Veterinária                       

(Câmara de Educação Superior)
11h às 12h Sala 114

DCN Odontologia                       

(Câmara de  Educação Superior)
12h às 13h Sala 114

Ensino Médio                      

(Câmara de Educação Básica)
11h às 13h Sala 126 

Ministério da Educação
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Educação Étnico-racial      

(Câmara de Educação Básica)
9h30 às 11h Sala 126 

DCN Cursos de Engenharia         

(Câmara de Educação Superior)
9h às 11h Sala 114

Revisão do Regimento Interno do 

CNE                                              

(Conselho Pleno)

Formação Inicial e Continuada de 

Professores                                                

(Conselho Pleno)

15h às 17h Sala 126 

14h às 16h Sala 114



Arthur Roquete de Macedo
José Loureiro Lopes
Luiz Roberto Liza Curi - Presidente
Alessio Costa Lima
Antonio Carbonari Netto
Antonio de Araujo Freitas Junior
Arthur Roquete de Macedo
Aurina Oliveira Santana
Cesar Callegari - Presidente
Eduardo Deschamps
Francisco César de Sá Barreto
Gersem José dos Santos Luciano
Gilberto Gonçalves Garcia
Ivan Claudio Pereira Siqueira
Joaquim José Soares Neto
José Loureiro Lopes
Luiz Roberto Liza Curi
Malvina Tania Tuttman
Márcia Angela da Silva Aguiar
Maurício Costa Romão
Nilma Santos Fontanive
Paulo Monteiro Vieira Braga Barone
Rafael Esmeraldo Lucchesi Ramacciotti 
Rossieli Soares da Silva
Suely Melo de Castro Menezes

Base Nacional Comum Curricular                                          

(Conselho Pleno)
17h às 19h Plenário

DCN Enfermagem                    

(Câmara de Educação Superior)
16h às 17h Sala 114


